
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί εξειδίκευσης της πίστωσης για καταβολή αποζημίωσης για την ιδιοκτησία με 
κ.α.κ.0107006 στο Επιχειρηματικό Πάρκο «Γυαλού – Αγ. Δημήτριος – Πύργος». 

Στα Σπάτα σήμερα 20 Απριλίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 10022/16-04-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, ανέλαβε προεδρεύων ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος. 

Ο Προεδρεύων κ. Σερέτης Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν 6 Τακτικά Μέλη και ο Αντιπρόεδρος. 

Παρόντες  
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος - Προεδρεύων της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 22ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Υπηρεσία Δόμησης το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8237/1-04-2021 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

4) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) οι οποίες ορίζουν ότι: 
«Η περίπτωση ε΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής: «ε) Αποφασίζει για 
την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της 
σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί 
η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.9/20-04-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 130/2021 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΤ7Ω1Χ-Ξ2Β



 

Σελίδα 2 

δημάρχου, προηγείται σχετική απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, 
όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο 
αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

5) την υπ΄ αριθμ. 7379/2012/2013 διορθωτική της υπ΄αρ. 12796/1726/21-9-06 Απόφασης Κύρωσης της 
Πράξης Εφαρμογής του Νομάρχη Αν. Αττικής 

6) την υπ΄αρ. 123/2018 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία οι: Χ 
αναγνωρίστηκαν  δικαιούχοι της αποζημίωσης επιφανείας 363,80τ.μ.  

7) την υπ΄αρ. 3170/2015 Απόφαση του Εφετείου Αθηνών με την οποία καθορίστηκε  οριστικά η τιμή 
μονάδος αποζημίωσης στο ποσό των 85€/τ.μ. 

8)  την υπ΄αρ. Χ/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί μη άσκησης περαιτέρω ένδικων μέσων 
κατά των υπ΄αρ. 123/2018 & 3170/2015 Αποφάσεων του Μ.Π.Α. και του Εφ. Αθηνών 

9) την υπ΄αρ. 18169/27-6-2018 γνωμοδότηση και τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν σε συνέχεια αυτής 

10) τα χρηματικά εντάλματα που εκδόθηκαν σε συνέχεια της υπ΄αρ. Χ/2018 Απόφασης του Δ.Σ. με τίτλο 
«Λήψη απόφασης περί εξειδίκευσης της πίστωσης για καταβολή αποζημίωσης για την ιδιοκτησία με κ.α.κ. 
0107006 στο Επιχειρηματικό Πάρκο «Γυαλού - Αγ. Δημήτριος - Πύργος» Δ.Ε. Σπάτων», με τα οποία 
καταβλήθηκαν στους: 

-Χ ποσοστό 25% εξ αδιαιρέτου (363,80τ.μ.*85€/τ.μ.*25%) 7730,75€ 

-Χ ποσοστό 25% εξ αδιαιρέτου 7730,75€ 

-Χ ποσοστό 16,665% εξ αδιαιρέτου 5153,32€ 

-Χ ποσοστό 16,665% εξ αδιαιρέτου 5153,32€. 

Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε η Οικονομική Επιτροπή όπως λάβει απόφαση περί εξειδίκευσης της 
πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 40-7111.001 με γενικό τίτλο <Αποζημιώσεις για απαλλοτριώσεις, ρυμοτομία 
κλπ οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων> για την καταβολή αποζημίωσης της αποβιωσάσης Χ, ποσού 
5153,32€ (16,665% *363,80τ.μ.*85€/τ.μ.) στους δικαιούχους: 

 Χ ποσοστό 50% εξ αδιαιρέτου επί του ποσού  των 5153,32€ ήτοι 2.576,66€ 

 Χ ποσοστό 50% εξ αδιαιρέτου επί του ποσού  των 5153,32€ ήτοι 2.576,66€  

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α.40-7111.001 με γενικό τίτλο <Αποζημιώσεις για 
απαλλοτριώσεις, ρυμοτομία κλπ οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων> για την καταβολή αποζημίωσης της 
αποβιωσάσης Χ, ποσού 5153,32€ (16,665% Χ 363,80τ.μ. Χ 85€/τ.μ.) στους δικαιούχους: 

 Χ ποσοστό 50% εξ αδιαιρέτου επί του ποσού  των 5153,32€ ήτοι 2.576,66€ 

 Χ ποσοστό 50% εξ αδιαιρέτου επί του ποσού  των 5153,32€ ήτοι 2.576,66€  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 130/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΣΤ7Ω1Χ-Ξ2Β


		2021-04-21T12:47:29+0300
	Athens




